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Folketingsmedlem Søren Egge Rasmussen (EL) har den 26. juli 2016 stillet mig 

følgende spørgsmål 280 EFK alm. del som jeg hermed skal besvare. 

 

Spørgsmål 280: 

 

Hvor mange tons CO2eq skal Danmarks ifølge EU-Kommissionens forslag for de 

ikke-kvotebelagte sektorer som minimum reducere med inden for landbrug, 

transport og boliger, såfremt Danmark udnytter muligheden for at op til 6 % hentes 

via nye fleksible løsninger. 

 

Svar: 

 

I Kommissionens forslag af 20. juli 2016 til Europa-Parlamentets og Rådets 

forordning om bindende årlige reduktioner af drivhusgasemissionerne fra 

medlemsstaterne fra 2021 til 2030 foreslås et dansk drivhusgasreduktionsmål for 

de ikke-kvotebelagte sektorer på 39 pct. i 2030 ift. udledningen i 2005.  

 

Ifølge forslaget skal Danmarks præcise udledningsret i årene 2021-30 først 

fastlægges efter, at udledningen i årene 2016-18 kendes, og udledningsretten vil 

desuden afhænge af fastsættelsen af et justeret estimat for Danmarks ikke-

kvotebelagte udledning i 2005. Derfor er der en vis usikkerhed om omfanget af 

udledningsrettigheder, som Danmark vil blive tildelt ifølge Kommissionens forslag. 

 

Kommissionens forslag lægger op til to nye fleksibilitetsmekanismer, som 

medlemslandene vil kunne anvende ved målopfyldelsen. Kommissionen foreslår, at 

Danmark skal kunne anvende kvoter fra EU’s kvotehandelssystem samt LULUCF-

kreditter fra forbedret kulstofbalance i jord og skov i Danmark til målopfyldelse.  

 

Danmarks adgang til disse to fleksibilitetsmekanismer vil ifølge forslaget svare til 

ca. 6 pct. point af 2005-udledningen hvert år i hele perioden 2021-30, hvilket ifølge 

Kommissionens foreløbige estimat kan svare til omtrent 22 mio. t. CO2-

ækvivalenter.  

 

Herudover lægger Kommissionens forslag op til at videreføre to eksisterende 

fleksibilitetsmekanismer i form af hhv. køb af andre medlemslandes 

udledningsrettigheder eller projektbaserede kreditter fra klimaprojekter i andre 

medlemslande. 
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Kommissionens forslag indeholder – i lighed med de nuværende regler for 2013-

2020 - ikke en minimumsgrænse for, hvor meget Danmark fysisk skal reducere 

drivhusgasudledningen inden for landbrug, transport og boliger. Det afgørende vil 

fortsat være, at medlemsstaterne opfylder deres reduktionsforpligtelse gennem de 

til formålet tilladte instrumenter. 

 

Regeringen er i øvrigt i gang med at analysere Kommissionens forslag til 

Danmarks drivhusgasreduktionsmål for de ikke-kvotebelagte sektorer i perioden 

2021-30. 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

Lars Chr. Lilleholt 


